J Cleant

AV.VALLE DE LAS ALAMEDAS, 66-0
COL. SAN FRANCISCO CHILPAN

"
| PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA.CV.
54940 TULTITLAN-EDO. DE MEXICO

PRODUCTI
Articte - Produif

BRIDAS

NORMAS APLICABLES
Requrements - Normes Applicables

ASME B16.5-96

CERTIFICADO DE INSPECCION
Works Certificate - Certificat d'Usine

FECHA: 107977 _

Date

.o

07/07/2006 Mo *

SUPEDIDO N®
Your Order No
Voltre Cde N ©

1068 (24.02.06)

DIN EN 10204/ 31
1ISO 10474/ 31

HOJA:
Page

DE
of -de 24/02{2006

3

® ® YULMA

N.”: SGI 1922164

Certified ace. PED STR23EC
by TUV Rheinland
N2OT 202 EAO2 7443

MARCA DEL FABRICANTE

ULMA FORJA, S COOP

B° Zubillaga, 2 - Apdo. 14

20560 ONATI (Gipuzkoa) SPAIN
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Fax: 34 - 843 781808
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Mark of factory 53409
MATERIAL CORRESPONDIENTE ASTMA105N-0S Marque du fabricant
Material Correspondent - Qualiteé ASME SA105N-05
MODO DE FUSION (%) NACE MR-01-75/03 DEPARTAMENTO  GARANTIA CALIDAD
Steel Making - Elaboration de acier Section
£ =Efec ¥ = Oxigeno basico Department
PARTIDA CANTIDAL | DESCRIPCION _ﬁ_m.mm.ﬁﬁQOZhw JOLADA N9 \RESISTENCIA LMl . T ESTRICCION RESILENCIA S DUREZA
ftem Kluantity Descnption \Remarks feat No T.Strength | ¥ Strength Wilongement Red. Area impact test Hardness|
Poste Cluantité Description Observations W *Coulde  [Resist Rupl |- Limde Elast | - Strction Resifience Hm.us Dureté |
| Iy N/mmsz NimmZ2 % % Joules __..N“w“ °C HB
1 320 | WN 2 150LB S40 RF A105N | NE 61A6 521 308 32,60 63,80 151
1 237 | WN 2.1/2 150LB S40 RF A105N | NE 206A4 502 306 31,40 63,90 150
19 1| WN 2.1/2 150LE 5S40 RF A105N NE 302Aa4 508 303 32,00 64,70 150
20 280 _ W 3 150LB S40 RF A105N | NE B67A6 520 | 310 33,00 64,70 | 152
21 196 | WN 4 150LB 5S40 RF A105N | NE 48A6 520 | 318 32,40 65,00 151
22 50 | WN 6 150LB S80 RF A105N . NE 97A6 518 323 33,80 67,00 150
23 50 | WN 2 300LB S80 RF A105N | NE 452A5 518 | 319 32,00 64,30 | 150
24 102 _ W 3 300LB S40 RF A105N | NE 371A5 516 | 318 32,70 63,00 | 150
24 2 | WN 3 300LB 5S40 RF A105N | NE 52A6 518 | an 33,00 66,40 | 150
_ m _ _
_ “
| | | |
m m | _ | |
| |
| | | | __
COLADA * COMPOSICION QUIMICA - STEEL MARKER'S LADLE ANALYSIS - ANALYSE CHIMIQUE _ Las dimensiones y fa condicién superficial se hafaron satisfactorias
) ) | [ I ) - Dimension and surface condition were found acceptable
N 2Coulée I . |
C% Si% Min % | P % S % Cr | Ni % Mo % | Nb % V% Cu % CEQ % | - Les dimensions et elats de surface sont satisfaisants
1 : T I
206A4 0.200 0.200 0.840 0010 0.010 0.060 | 0.100 0.020 0,003 0.001 0.320 0.384 - Los materiales citados cumplen fas normas aplicables
302A4 0.190 0.230 0.900 0.012 0.021 0.060 | 0.120 0.020 | 0,003 0.002 0.280 0.383 | Manufacturing requirements are satisfied
371A5 0.180 0.170 1.030 | 0.006 0.016 0.050 | 0.120 0.020 | 0,000 0.001 0.180 0.386 | - Les normes applicables sont respectees
452A5 0.190 0.240 0.840 | 0.016 0.001 0.170 | 0.080 0.030 0,007 0.001 0.250 0.392 |
48A6 0.190 0.280 0.840 0.016 0.002 0.080 _ 0.090 0.030 | 0,007 0.002 0.240 0374 EL INSPECTOR
52A6 0.180 0.240 0.850 | 0.016 0.003 0.090 | 0.100 0.030 | 0,007 0.001 0.240 0.369 _ Works Inspector - Linspecteur
G61A6 0.200 0.170 1.020 | 0.006 0.018 0.060 | 0.120 0.020 0,000 0.002 0.200 0.408 |
67A6 0.200 0.170 1.030 | 0.006 0.014 0.060 | 0.130 0.020 | 0,000 0.002 0.200 0.410 |
97AB 0.180 0.250 0.900 “ 0.015 0.001 0120 | 0.060 0.020 | 0,007 0.003 0.180 _ 0.375 _
1 | I |

(*) OBSERVACIONES
Remarks
Observations

N_NORMALIZADO A 900 C Y ENFRIADC EN AIRE EN CALMA




